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Informacja w sprawie zapytania o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

 
Dotyczy postępowania o zmówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostawę nici chirurgicznych dla SPZOZ Szpitala Powiatowego w Gryfinie 
 
 
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie IV 
dopuści szwy o czasie wchłaniania 50-80 dni, pozostałe właściwości identyczne? 
 
UZASADNIENIE: Są to szwy mogące z powodzeniem zastąpić opisywany przez 
Państwa materiał szewny w tym pakiecie. Zapewniają one dokładnie te same 
właściwości i co najważniejsze to samo bezpieczeństwo. Jesteśmy przekonani, że mogąc 
złożyć ofertę w tym pakiecie znacznie zwiększymy konkurencyjność postępowania. 
 
Odpowiedź do pytania nr 1: TAK. 
 
Pytanie nr 2: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie IV 
dopuści tolerancję wielkości igły +/- 1mm? 
 
Odpowiedź do pytania nr 2: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie IV 
dopuści w poz. 10 i 11 również długość nici 90cm? 
 
UZASADNIENIE: Za tę samą cenę Zamawiający uzyska większą ilość materiału 
szewnego, która w wypadku tych zestawów może być bardzo przydatna. 
 
Odpowiedź do pytania nr 3: TAK. 
 
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie IV 
poz. 13 dopuści również długość nici 75cm? 
 
UZASADNIENIE: Z naszej najlepszej wiedzy wynika, że w wypadku takiego zestawu 
szewnego długość nici przez nas proponowana jest w zupełności wystarczająca. Ponadto 
taki dokładnie zestaw ma w swojej ofercie tylko jeden producent/dystrybutor co 
drastycznie ogranicza konkurencję w całym pakiecie. 
 
Odpowiedź do pytania nr 4: TAK. 



 
Pytanie nr 5: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie VII 
dopuści szwy o czasie wchłaniania 50-80 dni, pozostałe właściwości identyczne? 
 
UZASADNIENIE: Są to szwy mogące z powodzeniem zastąpić opisywany przez 
Państwa materiał szewny w tym pakiecie. Zapewniają one dokładnie te same 
właściwości i co najważniejsze to samo bezpieczeństwo. Jesteśmy przekonani, że mogąc 
złożyć ofertę w tym pakiecie znacznie zwiększymy konkurencyjność postępowania. 
 
Odpowiedź do pytania nr 5: TAK. 
 
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie VII 
dopuści tolerancję wielkości igły +/- 1mm? 
 
Odpowiedź do pytania nr 6: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w Pakiecie VII 
dopuści w poz. 10 i 11 również długość nici 90cm? 
 
UZASADNIENIE: Za tę samą cenę Zamawiający uzyska większą ilość materiału 
szewnego, która w wypadku tych zestawów może być bardzo przydatna. 
 
Odpowiedź do pytania nr 7: TAK. 
 
Pytanie nr 8: Dotyczy pakietu I: Zwracamy się prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie 
treści zapisów SIWZ w zakresie sformułowania „szwy wchłanialne, monoilamentowe, 
naturalne”, tj. prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez 
określenie i podanie materiału, z jakiego ma być zbudowany szew chirurgiczny 
naturalny, stanowiący przedmiot zamówienia w pakiecie nr I? 
 
Odpowiedź do pytania nr 8: Jest to materiał poliglikolowy. 
 
Pytanie nr 9: Dotyczy pakietu I: Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na szwy 
wchłanialne, monoilamentowe, syntetyczne, o czasie wchłaniania 60 – 90 dni oraz sile 
podtrzymywania tkankowego: 50% po 14 dniach od zaimplantowania i 0% po 28 dniach 
od zaimplantowania, stanowiące odpowiednik przedmiotu zamówienia , opisanego w 
pakiecie nr I? Wg. naszej wiedzy szwy stanowiące przedmiot zamówienia w pakiecie nr 
I, zostały wycofane ze sprzedaży rynkowej. 
 
Odpowiedź do pytania nr 9: TAK. 
 
Pytanie nr 10: Dotyczy pakietu nr I, poz. 4, 10: Zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o wydzielenie z w/w pakietu pozycji nr 4 i 10. Naszą prośbę 
uzasadniamy brakiem możliwości złożenia oferty konkurencyjnej cenowo i jakościowo 
w tym pakiecie, przy obecnych zapisach SIWZ. 
 
Odpowiedź do pytania nr 10: TAK. Dodatkowy pakiet otrzyma numer Ia. Proszę 
wyodrębnić go również w formularzu ofertowym. 
 



Pytanie nr 11: Dotyczy pakietu II: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na siatki 
chirurgiczne monofilamentowe, niewchłanialne, polipropylenowe? Nasze pytanie 
uzasadniamy faktem, że zastosowany przez Zamawiającego opis „siatki prolenowe”, 
wskazuje na konkretnego producenta, którego opisane siatki są zbudowane z 
polipropylenu, a więc z tożsamego materiału, o którego dopuszczenie wnioskujemy. 
 
Odpowiedź do pytania nr 11: TAK. 
 
Pytanie nr 12: Dotyczy pakietu III: Czy Zamawiający wymaga w  tym pakiecie złożenia 
oferty na szwy wchłanialne monofilamentowe , syntetyczne o czasie wchłaniania 180 – 
210 dni oraz sile podtrzymywania tkankowego: 50 % po 28 – 35 dniach od 
zaimplantowania i 0% po 70 dniach od zaimplantowania? 
 
Odpowiedź do pytania nr 12: NIE. Zamawiający wymaga w tym pakiecie złożenia oferty 
na szwy wchłanialne monofilamentowe , syntetyczne o czasie wchłaniania 90 – 120 dni. 
 
Pytanie nr 13: Dotyczy pakietu III, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić z igła 17 mm. 
 
Odpowiedź do pytania nr 13: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 14: Dotyczy pakietu III, poz. 2 i 3: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić z igła 22 mm. przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 14: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 15:  Dotyczy pakietu III, poz. 4 i 5: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić z igła 26 mm. przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian?  
 
Odpowiedź do pytania nr 15: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 16:  Dotyczy pakietu III, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić o długości 90 cm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian, lub nić o długości 150 cm z pętlą? 
 
Odpowiedź do pytania nr 16: Zamawiający dopuści złożenie oferty w tej pozycji na nić o 
długości 90 cm.   
 
Pytanie nr 17:  Dotyczy pakietu IV: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na szwy 
wchłanialne, plecione syntetyczne, powlekane, o czasie wchłaniania zawartym w okresie 
60 – 90 dni? 
 
Odpowiedź do pytania nr 17: TAK. 
 



Pytanie nr 18:  Dotyczy pakietu IV, poz. 1-4: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić o długości 140 cm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 18: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach.  
 
Pytanie nr 19:  Dotyczy pakietu IV, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić o długości 70 cm.  z igłą 22 mm. przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu 
przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 19: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 20:  Dotyczy pakietu IV, poz. 6 i 7: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić o długości 70 cm.  z igłą 26 mm. przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu 
przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 20: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 21:  Dotyczy pakietu IV, poz. 8 i 9: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić o długości 70 cm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 21: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 22:  Dotyczy pakietu IV, poz. 10 i 11: Czy Zamawiający dopuści złożenie 
oferty na nić o długości 70 cm. z igłą 37 mm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów  
opisu przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 22: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
we wszystkich pakietach. Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 23:  Dotyczy pakietu IV, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić o długości 70 cm. przy zachowaniu pozostałych parametrów  opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy 
o wydzielenie tej pozycji z pakietu, celem umożliwienia naszej firmie złożenia oferty 
konkurencyjnej jakościowo i cenowo. 
 
Odpowiedź do pytania nr 23: NIE. Zamawiający nie zgadza się również na wydzielenie 
ww. pozycji z pakietu. 
 
Pytanie nr 24:  Dotyczy pakietu V: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w tym 
pakiecie na szwy chirurgiczne z igłami odwrotnie tnącymi przy zachowaniu pozostałych 
parametrów  opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? 



 
Odpowiedź do pytania nr 24: TAK. 
 
Pytanie nr 25:  Dotyczy pakietu VI, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić z dwiema igłami 22 mm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu 
przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 25: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
 
Pytanie nr 26:  Dotyczy pakietu VI, poz. 6 i 7: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić z dwiema igłami 17 mm.  przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu 
przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 26: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
 
Pytanie nr 27:  Dotyczy pakietu VII, poz. 1 - 5: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić o długości 140 cm.,  przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 27: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 28:  Dotyczy pakietu VII, poz. 6 - 11: Czy Zamawiający dopuści złożenie 
oferty w tych pozycjach na nić o długości 70 cm.,  przy zachowaniu pozostałych 
parametrów opisu przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 28: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. 
we wszystkich pakietach. 
 
Pytanie nr 29:  Dotyczy pakietu VII, poz. 7 i 8: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić z igłą 26 mm.,  przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? 
 
Odpowiedź do pytania nr 29: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
 
Pytanie nr 30:  Dotyczy pakietu VIII: Czy Zamawiający przez sformułowanie „szwy 
niewchłanialne naturalnie skręcone”, ma na myśli szwy naturalne, niewchłanialne, 
skręcone, z naturalnego jedwabiu? 
 
Odpowiedź do pytania nr 30: NIE. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty 
w tym pakiecie na nici jedwabne, ani na nici lniane. 
 
Pytanie nr 31:  Dotyczy pakietu VIII: Czy Zamawiający w myśl zasady zachowania 
zdrowej konkurencji, dopuści złożenie oferty na szwy niewchłanialne, naturalne, 
plecione z naturalnego jedwabiu?  
 
Odpowiedź do pytania nr 31: NIE.  
 
Pytanie nr 32:  Dotyczy pakietu VIII, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w 
tej pozycji na nić o długości 150 cm.,  przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu 



przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? W przypadku odpowiedzi 
odmownej, prosimy o wydzielenie tej pozycji z pakietu, celem umożliwienia naszej 
firmie złożenia oferty konkurencyjnej jakościowo i cenowo w tym pakiecie. 
 
Odpowiedź do pytania nr 32: Zamawiający dopuści złożenie oferty w tej pozycji na nić o 
długości 150 cm. 
 
Pytanie nr 33: Dotyczy pakietu VIII, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w 
tej pozycji na nić o długości 75cm, pakowaną po 5 sztuk w saszetce, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia w tych pozycjach bez zmian? W 
przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wydzielenie tej pozycji z pakietu,                      
celem umożliwienia naszej firmie złożenia oferty konkurencyjnej jakościowo i cenowo w 
tym pakiecie. 
 
Odpowiedź do pytania nr 33: NIE. Zamawiający nie zgadza się również na wydzielenie tej 
pozycji z pakietu. 
 
Pytanie nr 34: Dotyczy pakietu IX: Czy Zamawiający w myśl zasady zachowania zdrowej 
konkurencji, dopuści złożenie oferty na szwy niewchłanialne, naturalne, plecione, z 
naturalnego jedwabiu? 

 
Odpowiedź do pytania nr 34: TAK.  
 
Pytanie nr 35: Dotyczy pakietu IX, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
nić z  igłą 37mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia w tej pozycji bez zmian? W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o 
wydzielenie tej pozycji    z pakietu, celem umożliwienia naszej firmie złożenia oferty 
konkurencyjnej jakościowo i cenowo w tym pakiecie. 

 
Odpowiedź do pytania nr 35: TAK. 
 
Pytanie nr 36: Dotyczy pakietu IX, poz. 1: Zwracamy się do Zamawiającego o 
doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w poz.1, poprzez podanie wielkości igły. 
 
Odpowiedź do pytania nr 36: Wielkość igły w tej pozycji to 37 mm. 
 
Pytanie nr 37: Dotyczy pakietu VIII: Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na szwy 
niewchłanialne, naturalnie skręcone, z włókien lnianych? 
 
Odpowiedź do pytania nr 37: NIE. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty 
w tym pakiecie na nici jedwabne, ani na nici lniane. 
 
Pytanie nr 38: Dotyczy pakietu VIII, poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydzielenie tej pozycji z pakietu, celem umożliwienia naszej firmie złożenia oferty 
konkurencyjnej cenowo i jakościowo? 
 
Odpowiedź do pytania nr 38: NIE. 
 



Pytanie nr 39: Dotyczy pakietu VIII, poz. 2 i 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydzielenie tych pozycji z pakietu, celem umożliwienia naszej firmie złożenia oferty 
konkurencyjnej cenowo i jakościowo? 
 
Odpowiedź do pytania nr 39: NIE. 
 
Pytanie nr 40: Dotyczy pakietu III: Czy Zamawiający wymaga w tym pakiecie złożenia 
oferty na szwy wchłanialne, monofilamentowe, syntetyczne, o czasie wchłaniania 60-90 
dni oraz oraz sile podtrzymywania tkankowego: 50% po 14 dniach od zaimplantowania  
i 0% po 28 dniach od zaimplantowania? 
 
Odpowiedź do pytania nr 40: NIE. Zamawiający wymaga w tym pakiecie złożenia oferty 
na szwy wchłanialne, monofilamentowe, syntetyczne, o czasie wchłaniania 90 – 120 dni. 
 
Pytanie nr 41: Dotyczy pakietu III, poz. 6 i 8: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na nić o długości 90cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia w tych pozycjach bez zmian? W przypadku odpowiedzi odmownej, 
zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji z pakietu, celem umożliwienia naszej 
firmie złożenia oferty konkurencyjnej. 
 
Odpowiedź do pytania nr 41: TAK. 
 


